**Liber Basili⁹**  
**C**leonardi Arretini ad collucitū salutatum prefatio  
in magni Basili⁹ librum incipit & elicit

**H**o tibi hunc librum colluci: ex media (vt aiunt) grecia delegi. vbi eiusmodi rerum magna copia est. et infinita penem multitudine. Nec veritus sum. ne abs te. vt parum liberalis ac sane ingratus accusarer. si ex tanta abundantia hoc tam paruum munus ad te mitterem. neq; enim id nūc ago (neq; ita amens sum) vt existimē hac tantula re summis tuis erga me beneficis satis facere posse. Sed vt mercatores solēt degustationem aliquam rerum venalium accipere. quo facilius de illarum emptione liberare queant. sic ego quum cuperem pro tuis singularib⁹ meritis. summaq; in benivolētia quicquid mea opera. labore. industria efficere possem. in te vnum cōferre. hunc tibi librum transcripsi quasi degustationem quādam studiorum meorum. que si tibi doctissimo homini probata esse sensero. maiora cum fiducia deinceps aggrediar. tuo grauiissimo atq; optimo iudicio cōfirmatus. Et iam non paruis munusculis. sed maiorib⁹ tecum agam. quanq; id. quod de muneri paruitate suis pradixi. non ad librum ipsum. sed ad cōuertendi laborem referri volo. Nam etsi liber per se brevis est tantum tamen ponderis ei adhucit Basili⁹ nomen. vt magnus putari debeat auctoritate scribentis. que quidem apud grecos tanta est. vt & severitate vite. & sanctimonia morum. & preterea optimarum artium studio. sacrarumq; litterarum doctrina ceteris ferme omnibus existimetur precellere. Sed quum sint permulti atq; incliti libri. quos ille accuratissime scriptos reliquit. nos in presentia hunc potissimum delegimus. q; maxime eum coinducere ad studia nostra arbitrat⁹ sumus. Atq; eo libentius id fecimus. q; auctoritate tanti viri ignauiam ac peruersitatem eorum cupiebamus refringere. qui studia humanitatis vituperant. atq; ab ips⁹ omnino abhorre dūm censem. Quod ips⁹ cōtingit fere. qui ea tarditate ingenij sunt. vt nihil alium neq; egregium valeat intueri. qui quum ad nullam partem humanitatis aspirare ipsi possint. nec alios quidem id debere facere arbitratur. Sed hos cum sua ignoratiā relinquamus. neq; enim digni sunt de quibus versba fiant. & iam Basili⁹ ipsum audiamus. in quo animaduerte queso quanta grauitas sit.

**C**Sequuntur Tituli presentis libelli.

## Liber Basili

### C Tituli presentis libelli

### C Prologus.

**C**Quę ad eternam vitam cōsequendam cōserunt. ea sola quęreda esse, ac in bonis numeranda.

**C**Quātum inter eternam et presentem vitam interset.

**P**rimū poetis. oratoribꝫ. alijsqꝫ scriptoribus probatis. deinde vero sa-  
cre discipline. quę ad eternam vitam dicit. operam dandā esse

**C**Qua in re concuerant differatqꝫ theologia et extraneę discipline

**C**Quo pacto accipiēdē sunt ext̄aneę discipline et p̄o de legēdis poetis

**C**Quomodo legendi sunt oratores?

**C**Qua de causa poete sint: historicisqꝫ legendi

**C**Qua de causa: et quo pacto phos legere debeamus?

**C**Propter exempla clarorꝫ viroꝫ quę a poetis historicisqꝫ referuntur. ip-  
los non negligēdos esse.

**C**Ex disciplinis extraneis. dūtaxat vtilia et ad finem humanę vitę at-  
tingēdum cōserentia excepēnda esse.

**C**Q̄ nō. nisi multis laboribꝫ exercitatiōibusqꝫ. vitā meremur eternā.

**C**Quonam modo cibis et ornamenti erga corpꝫ nos gerē debeant?

**C**Dementis expiatione per cōtemptum eaz. quas sensus nobis porri-  
gunt voluptatum.

**C**Despiciēdum esse corpꝫ. nec multū curę ei impēdendū.

**C**De cōtemptu corporis. quem cōsequit̄ cōtempt⁹ dūxitiaz.

**C**Adulationem ostētationemqꝫ fugiēdam esse.

**C**Minutum et vndequeqꝫ cogēdum esse. qđ ad eternam vitam cō-  
quēdam cōducere videatur.

**C**Q̄ nō retardemur ex eo. q̄ q̄ ad vitā eternā ducit. sunt laboriosa.

**C**Magni Basiliū Cesareę ciuitatis Archiepi ad ne-  
potes suis pulchꝫ de legēdis libris secularibꝫ. opus-  
culū. titulis. rubricisqꝫ interstinctū incipit sc̄eliciter

### C Prologus

ulta sunt filiū. quę hortant̄ me ad ea vobis cōsilenda. q̄  
optima esse dico. quęqꝫ vobis. si illa sequim̄. p̄futura cō-  
fido. Quippe et huic eras. et multaz rerum vias. et insas  
per (qd̄ omnia maxime docet) in utrāqꝫ p̄tem mutatioes  
lat̄is esse exceptum. humanaz rerum me fecere peritum. Itaqꝫ possum ip̄

## Liber

qui nup vitam ingressi sunt. quasi viā aliquam. qua tutissime p̄ficiantur ostendere. Accedit ad hoc q̄ naturali quidem necessitudine me parētes nemo est nobis ppinquier. quāobrē ego quidem erga vos nec min⁹ beniuolētie habeo. quam ipsi parētes. vos autē puto (nisi forte me vīa fallit opinio) quum me intuemini. parētum desiderio hand quaq̄ moueri. Si igit̄ quē a me dicent. ea vos lūscipe ac sequi parati estis. in secūdo eritis ordīe laudator̄ apud Hesiodum. Simil⁹. ego sane nihil molestum dicam. Vos autē memistis carminū illoꝝ. in q̄b⁹ ille poeta inquit. Optimum illum esse. qui p scipm q̄ agēda sunt cōspicaret. sequēti autē gradu qui alioꝝ cōsilia seq̄ret. qui v̄o ad neutrū horum aptus esset. cum penit⁹ esse inutilē. Nec vos vlla admiratio teneat. si q̄tidie ad m̄grōs cūntib⁹ vobis veterūq; viror̄ et ingēnoꝝ et doctrina p̄st̄atum. per ea q̄ illi scripta reliq̄re. cōtinuū v̄sum et familiaritatēm habētib⁹. ego aliquid v̄tū ex meipso inuenisse p̄fitcar. Evidēt hōc ipm monit⁹ v̄trū. nō oportere vos eiusmodi viris ita mētis v̄tē gubernacula p̄mitt̄re ut quē cuq̄ dicāt ea sc̄imini. sed id dūtaxat qd̄ v̄lūtatem aff̄t ab illis accip̄tes. scire etiam si sit op⁹ cōtemnē. Quę igit̄ ea sunt. et quēadmodū discerant. id iam vobis aperiam hinc sumes initū.